utiles tarnen libros, suis impensis emtos, perpetuo donavit, sequentes, 
videlicet:

1. Joachimi Blum. Sämmtliche Gedichte I und II Theil Carls- 
ruhe 1781.

2. Compendium Politicum Varilaei in 8" Varsaviae 1760.
3. Masorii Jus Publicum Imperii Germanici 8° Lipsiae 1701.
4. Suetonius de Imperat. cum notis Casauboni 4" 1596.
5. Geographia Szaszki 8° Posonii 1748.
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6. De república Galatarum Wernsdorf in 40 Norimbergae 1743.
7. Hiibnerus Enucleatus 8° Ulmae 1755.
8. Oekonomiscbe Beytrage 4" Stutgard 1787.
9. Horneck Staatsoekonomie 8" 1784.

10. Werner. Kennzeichen der Fossilien 8° Viennae 1785.
11. Becani Analogia Veteris et Novi Testamenti 8" Bassani 1782.
12. De potestate Daemonis Bohomolec auctore 8" Varsaviae 1775.
13. Ejusdem Pars II 8U Varsaviae 1775.
14. Ejusdem pars III 8° Varsaviae 1775.
15. Ejusdem Pars IV 8" Varsaviae 1775.
16. De tollendis Regularium exemtionibus 8" Erancofurthi 1778.
5. Ne vero memoria Fundatorum et Fundationum pro 4 Profes- 

soribus Academicis Tarnoviae et duobus studiosis pauperibus alendis et
/vestiendis olim factarum interiret, de omnibus his hucusque bene instru- 
ctus fecit ad Excelsum Gubernium relationem Praefectus Gymnasii, unum 
id petens, ut domus lapídea Nro 11 Tarnoviae posita, Gymnasio vicina, 
quam omnes, quotquot erant ad ultimam Octobris 1784 Goloniae Aca- 
defnicae Rectores *) inhabitabant, ei etiam et successoribus Praefectis 
Gymnasii detur inhabitanda.

6. Hos proinde Fundatores et Fundationes clare et meliore, quo 
poterat ordine descriptas, huic historiae inserere, aequum esse censuit, 
ne illos, qui pro bono educationis juventutis quondam contulerant, silentio 
praeteriisse consulto judicaretur. Primara itaque furidationem fecisse 
legitur Joannes Comes in Tarnov pro uno Professore Directore scholae 
Decimam Manipularem ex praedio suo Nagoszyn et Borowa Dominii 
Wiewiórka in sustentationem ejusdem perpetuum donando anno 1559 
in arce Tarnoviensi dato scripto in charta pergamena").

Alteram fundationem fecit Martinus Łyczko, Praepositus Ecclesiae 
Tarnoviensis, pro tribus studiosis Tarnoviensibus Cracoviae altiora tra- 
ctantibus 1000 flor, poi in scribendo super bonis Pleszow3), quae de- 
inde summa cum adjunctis florenis poi. 600 translata est et super bonis 
Ryglice locata4) cum augmento 800 fl. poi. Verum cum inde difficile

') i-mus Rohorecki, 2-dus Marxin, 3-tius Turiani. 4-tus Wątorski, 5-tus Ostański, 
6-tus Kapuściński, 7-mus et postremus Sebastianus Raczkowski, parochus nunc in Brzy
ska Jaslensis Circuli.

Haec donatio in charta pergamena conservatur in Archivo Magistratus Tarno-
viensis.

3) Fundatio Martini Łyczko a Regibus Poloniae Stephano a. 1581 et Sigismundo 
Tertio a. 1611 approbatur. Documenta hujus conservantur in duabus chartis pergamenis 
in Archivo Civitatis Tarnoviensis.

*) Inscriptio nova super bonis Ryglice facta a. i633 feria quarta in vigilia festi 
S. Michaelis Archangeli in Castro Biecensi.
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census reciperetur, iterum translata est et super bonis Uniszowa Circuli 
Tarnoviensis locata *), ubi hucusque haeret.

Tertiam fundationem, eamque perpetuara fecit Adalbertus Kasze- 
wicz, Scholasticus Tarnoviensis pro tribus Professoribus Coloniae Aca- 
demicae Tarnoviensis, Rhetoricae videlicet, qui simul esset Canonicus, 
Poëticae et Grammaticae viginti millia flor. pol. super bonis Koszyce, 
Koszyczki et Ostrzembowska Wola inscribendo* 2) ab his mille floreni

*) Acta Capituli Collegiatae Tarnoviensis testantur libro ultimo pag. 57.
2) Neo Corcini in Polonia a. 1753 feria 2-da postridie S. Martini Pontificis. Idque 

clare deducitur ex erectione scholarum Tarnoviensium sub titulo: Erectio Academicae 
Coloniae Tarnoviensis et Canonicatus tituli S. Joannis Cantii data Kie'.ciis 1760.

Hujus erectionis extractus hoc loci adducitur: Nos etc. Inscriptiones officiosas 
censuum reemptionalium, primant videlicet mille florenorum polon, pro summa capitali 
viginti millium florenorum similium in et insuper bonis villarum Koszyce et Koszyczki 
turn Ostrzembowska Wola in districtu Pilsnensi jacentium a. 1753 pro erigenda nova 
Colonia in oppido Tarnów et Canonicatu ac Canónico pro directione Coloniae hujusmodi 
in Ecclesia Collegiata Tarnoviensi fundando factam. Alteram ducentorum octuaginta fl. 
pol. pro summa capitali 4000 florenorum similium in et super lapidéis, domibus, stru
cturé, aedificiis totaque synagoga Judaeorum Tarnoviensium a. 1735 pro Convicta duo- 
rum studiosorum sanguine junctorum mediante testamento. Tertiam septuaginta fl. pol. 
pro summa capitali 1000 flor. pol. in et insuper bonis villae Konary in Palatinatu San- 
domiriensi, districtu Vislicensi jacentibus a 1758 per memoratum Testatorem pro vestitu 
duorum consanguineorum ipsius. Tum quoque donationem et cessionem praedioli cum 
hortulania in suburbio Tarnoviensi in vim auctionis dotis pro Convicta duorum studio
sorum etc: Od dwudziestu tysięcy na rok tysiąc zip., z których 1000 złotych Dyrektor 
Rhetorices za odprawione obligi et pro labore in scholis ma brać na rok złotych pol
skich 600, Poêseos Professor złotych polskich 3oo, Grammatices Professor, który i Fary 
będzie uczył, ma suam z dawności seorsivam fundationem tak od żydów tarnowskich, 
jako i za dziesięcinę ze wsi Rozy Klucza Wiewioreckiego. Ja zaś z dziesiątego sta zło
tych naznaczam, »aby JM. X. Dyrektor Kanonik dawał mu złotych sześćdziesiąt quot- 
annts, a pro cera et vino Procuratori Capituli Tarnoviensis resztę oddawał złotych 40 
do tych Mszy świętych ex mea Fundatione etc. Przy tejże kolonii chcę, aby dwóch 
studentów na konwikcie u JMX. Professora Rhetorices było do imienia mego należą
cych, a in defectu Consanguineorum Panowie radni miasta Tarnowa rodziców ubogich 
synów, którzy się do nauk aplikować będą JM. X. Dyrektorowi teyże kolonii rekomen
dować tenebuntur etc. Insuper novum Canonicatum in dicta Ecclesia Collegiata Tarnoviensi 
et Praebendam ad altare tituli B. Joannis Cantii in eadem Collegiata existens super summa 
600 flor. pol. de praedicto censu consignata, quotannis pendenda, accedente ad id assensu 
V. Capituli in scriptis dato, itidem ereximus, fundavimus et dotavimus eundemque pari 
dignitate et praerogativa cum plenitudine vocis activae et passivae in Capitulo, tum obven- 
tionibus, quibus alii Canonici eiusdem Collegiatae pollent et utifruuntur, pollere et utifrui 
debere statuimus et mandavimus Qui quidem Canonicus Prebendae B. Joannis Cantii 
pro tempore existens, erit Rector Coloniae Tarnoviensis, actu Presbyter, aut saltem brevi 
ad sacros ordines promovendus, ex numero habilium et bene meritorum Professorum 
Universitatis Cracoviensis eligendus etc. Ultra obligationes et munia eidem qua Canónico 
in Ecclesia, stallo et choro incumbentia, Lectiones Juris, Philosophiae ac Theologiae 
juxta opportunitatem studentium (cum jam alias de Professore Rhetoricae et Dialecticae 
aliunde benc et distinctim provisum sit) tradere debebit et insuper duas Missas lectas
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census annui ita distributi erant mediante testamento Fundatoris, ut ex 
illis Professor Rhetoricae et Canonicus 600 fl. pol. acciperet, Professor 
Poèseos 300 fl. pol., Magister Grammaticae 60 fl. pol. residui porro 
40 fl. pol. ad Ecclesiam pro vino et cera ratione Missarum ad intentio- 
nem ejusdem celebratarum darentur.

Quartam fundationem idem Adalbertus Kaszewicz instituit pro duo- 
bus studiosis suis consanguineis et in eorum defectum civium Tarno- 
viensium pauperum filiis 4000 flor. pol. super tota Synagoga et domibus 
Judaeorum Tarnoviensium inscribendo *). Item aliam 1000 flor, super 
bonis Konary 2) pro iisdem duobus studiosis. Denique hortulaniam una 
cum praediolo in suburbio Tarnoviensi sitam dictis studiosis dotem au- 
gendo, perpetuum donavit3).

Quintam deinde fundationem fecere diversi nobiles viri pro quarto 
Professore, qui accedente hac fundatione docere coepit Rhetoricam, ille 
vero, qui hucusque vi fundationis Kaszevicianae docebat Oratoriam artem, 
factus est Professor Juris aut Philosopbiae vel Theologiae juxta oppor- 
tunitatem studentium, retento prioris fundationis Kaszevicianae censu 
annuo, ut supra retuli 600 fl. pol. Primus itaque qui fundationem fecit 
pro Professore novo Rhetorices est Antonius Bełdowski, Canonicus Cra- 
coviensis bis mille flor. pol. offerendo, quam summam accepit Marianna 
de Lubomirskie Jordanowa, Castellana Voinicensis et super bonis Siepraw 
et Kawęczyn collocavit4). Alteram summam bis mille flor. pol. obtulit 
Infulatns Tarnoviensis Cantius Wosinski per executorem sui testamenti 
Ignatium Bieńkowski5), tertiam summam bis mille flor. pol. dédit He- 
dwigis Walewska 6), quartam denique summam bis mille fl. pol. Jacobus 
Marciszowski J. U. Doctor, Provisor Coloniae Academicae Tarnoviensis

qualibet septimana durantibus studiosis etc. absolvet etc. studiosis invigilabit etc. Quem 
Canonicum et Praebendatn novo erectam tum Officium Rectoris dictae Coloniae etiam 
nunc vacare voluit, quoties Magnificus Rector Universitatis eundem Canonicum et Re- 
ctorem Coloniae legitime revocaverit. Pro Mansione vero idem Rector et Canonicus pro 
tempore existens lapideam versus septemtrionem Academiae contiguam de consensu 
saepe dictae Collegiatae Tarnoviensis vigore specialis transactionis ad eum effectum 
initae et simili modo capitulariter approbatae, dispositam et cessam in perpetuum habebit.

') In Castro Neo-Corcinensi 1735, Feria 4-ta post Festum Visit. B. M. V. me
diante Testamento summam hanc cedit duobus pauperibus studiosis.

2) In Castro Neo-Corcinensi 1^58 Feria 2-da post Dominicain Jubilate.
3) In Castro Biecensi inscriptio a. 1769 Feria 3-a post Dominicain Laetare. Item 

in Actis Consularibus Tarnoviensibus 1758 pag. 39g.
4) In Castro Cracoviensi 1764 Feria 3-a ante festum OO. SS. per Plenipotentem 

Casimirum Nestorowicz, Venatorem Sanocensem inscribit et obligat.
5) in Castro Cracoviensi 1764 Feria 3-a ante Festum OO. SS. per Plenipotentem 

Casimirum Nestorowicz, Venatorem Sanocensem inscribit et obligat.
6) In Castro Cracoviensi 1765 Feria 5-ta post Dominicana Conductus Paschae per 

Plenipotentem Casimirum Nestorowicz, Ven. Sanoc. inscribit et obligat.
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locavit *) hac tarnen cum obligatione, ut Professor Rhetoricae sex Missae 
sacrificia quovis mense absolveret et pro labore in scholis tum etiam 
bisce absolutis sacris ab integra simul juncta summa capitali 8000 flor, 
pol. super bonis Siepraw et Kawęczyn etc. locatâ (quoniam omnes bas 
quatuor summas distinctas accepit Marianna de Lubomirskie Jordanowa, 
Castellana Voynicensis et super bonis hisce collocavit et roboravit in 
Castro Cracoviensi die et anno ut infra) 400 flor. pol. quotannis solus 
perciperet.

Novissima postea fundado facta donatione domus 2) seu potius ru- 
derum domus dictae Szynklerianae ad portam Cracoviensam sitae, ex 
opposito hodiernae Szeflerianae lapideae, super qua domo Colonia Aca
démica Tarnoviensis habuit 1600 flor. pol. 3) et ad hanc Rector Coloniae 
tunc existens Stanislaus Wątorski intromissus est publice nemine oppo- 
nente 4). Destinata haec fuit pro aedificio Convictus studiosorum, quae 
tarnen rudera vendita sunt et summa apud Magistratum Tarnoviensem 
conservatur, restât tarnen area ipsa ad Fundum studiorum pertinens5).

7. Sed baec ita adnotata privata sunt, ad scholas enim ipsas atti- 
nent, modo quae sequuntur publica jam laeta, jam tristia, quorum vicis- 
situdine observata inconstantis fortunae admonemur perpetim, prosperis 
adversa videntes succedere. Iam siquidem initio hujus anni scholastici 
sub Imperatore pacis amantissimo Leopoldo II sublatis terroribus bellicis, 
pace cum Turcis adbuc 4-ta Augusti composita, redditis omnibus®), quae 
nostri armis occupaverant Turcarum propugnaculis, verae pacis emolu- 
mentis frui coepimus. Sic parta quiete Imperator noster Pragae die 6-ta 
Septembris, Imperatrix vero 12-ma ejusdem summo cum apparatu coro- 
nantur. Inde redux Viennam omnibus subditis facilem aditum ad se 
praebet, neminem a se moestum dimittendo totum se negotiis rei publi- 
cae firmandae tradit, de educatione juventutis plurimum sollicitus, Oeni- 
ponte Lyceum ad Academiam evehit, Samboriae in Galicia novum Gy
mnasium instaurât, Leopoli propter multitudinem discentium scholas 
latinas duplicat, Neostadii lundationem facit pro 40 nobili genere in

') In Castro Cracoviensi 1767 Feria 5-ta ipso die Transfiguration is Domini per 
1 lenipotentem Stanislaum Olearski, Subdelegatum Iuratum Castren. Severien.

2) Princeps Barbara Sanguszkowa donat haec rudera 1765 ut patet in Actis Com- 
missorialibus Civitatis Tarnoviensis pag. 97.

3) In actis Proconsularibus Tarnoviensibus anno 1767 Feria 2-da post Dominicain 
Reminiscere pag. 11.

*) In protocollo Causarum Proconsularium Tarnoviensium pag i5 1767 Sabbato 
ante Dominicain Passionis.

5) 2000 Petri Orłowski Can. Tarnov pro 2 studiosis pauperibus super domibus 
Judaeorum Tarnov intabulata in Korczyn 1711 Feria 4-ta post Dominicain Invocavit 
quadragesimalem (Przypisek późniejszy).

8) Exceptis Chotimo, Berbir, Novi et Dubitza propugnaculis, quae tamdiu in no- 
strorum erunt potestate, donee a Turcis bello capti redditi fuerint
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Galicia natis adolescentibus '), qui bonis artibus ibidem imbuerentur, ut 
in patriam reversi usui publico essent. Grata multis nominibus Leopoldo II 
parenti optimo Galiciana Nobilitas statuam ejusdem poni Leopoli voluit, 
quod etiam procul dubio fecisset, si permitteretur. Hic Princeps regiones 
omnes sibi subjectas ipse visitare intendit, interea decrevit, ut omnia 
subsellia relationem singulis mensibus facerent de statu Reipublicae, ge- 
neratim, speciatim vero de re qualibet memoria digniore, aeque ac cive, 
qui se utile patriae membrum ostendisset.

8. Russi tardius aliquantulum soli, post plurimas mari ac terra 
relatas de Turcis victorias, pacem cum iis componunt, Oczakow muni- 
tissimo Turcarum propugnáculo retento et ea regione, quae usque ad 
Tyram fluvium et Pontum Euxinum extenditur contenti, reliqua omnia, 
quae tempore belli occupaverant, Turcis restituunt, satis esse rati, modo 
Tauricae possesores essent perpetui atque liberam in mari nigro naviga- 
tionem haberent.

9. Venere quoque dies publicorum Examinum, quae diebus ulti- 
mis Januarii mensis absoluta sunt cum commendatione Professorum 
aeque ac studiosorum. Prima deinde Februarii lectae classes sub prae- 
sidentia Inclytae Gymnasii Directionis, nobilissimis viris jam Cathedrae 
Tarnoviensis Canonicis, jam Excelsi Fori Nobilium Consiliariis praesen- 
tibus, praemissis praeviis ad rem accomodatis orationibus per studiosos 
supremae et mediae Grammaticae dictis.

10. Coepto altero studiorum hujus anni cursu, cum nihil adversi 
metueremus, tristis admodum nuncius defert, Leopoldum II die prima 
Martii vitam finivisse. Repentinus hic casus non solum Domum Austria- 
cutn verum etiam exteras nationes perculit adeo, ut suum etiam Reges 
vicini et Principes dolorem taciti non ferrent, verum signa evidentia 
moeroris ostenderent. Princeps hic tertio die, posteaquam morbo tentari 
coepit, inter crebras eructationes in manibus Imperatricis piam coelo 
reddidit animam anno aetatis 45-to. Editus enim in lucem est die 5-ta 
Maji 1747, Hetruriae 1765 imperare coepit, cui 25 annis ad obitum 
quippe D. Josephi II 20 Februarii 1790 praefuit, qua die haereditariarum 
provinciarum et 9-na Octobris Imperii Romano Germanici moderamen 
suscepit. Communi omnium ore celebratum Hetruscum regimen, in quo 
sapientissimis sancitis legibus, industria, commercium et securitas felici- 
tasque omnigena effloruerunt, tali tempore deserere et haereditariarum 
provinciarum sceptra capessere debuit, quo eae gravi et aeraría exhau- 
riente bello implicite, novis hostium depopulationibus impetebantur; quo 
Belgicae provinciae jam jam pro Austríaco domo perditae in se ipsas

') Ex studiosis Tarnoviensibus suseepti ad Academism Neostadiensem sequentes 
videlicet: Franciscus de Zaykowski, Cajetanus de Sobolowski, Josephus de Jerzmanow
ski, Vladislaus de Schaaf et Josephus de Ujenski.
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saevientes infelicissimae anarchiae erant expositae. Germania vero Gal- 
licis ordinationibus laesam se et periculo objectam adverterat. Advenit 
Leopoldus prudentia, justitia et bonitate comitantibus. His niediis pacem 
Provinciis suis restituit, minantia quaevis bella amovit. Belgas ad pater- 
nura suum sinum reducere conatus, in reliquis provinciis novis vinculis 
cunctos sibi devinxit, subditorum suorum pater communi omnium utili- 
tati semper intentus. Quae non sperare potuerunt Austriacae ditiones, 
Germania, immo Europa ipsa universa ab Imperatore illo, qui tanta 
prudentia Hetruriae praefuit, qui hoc exiguo tempore tam violento rerum 
statu, tanta praestitit! singillatim porro Gallia, in qua plurimi novarum 
rerum cupidi sacra omnia et profana evertere coeperunt, abrogatis pe- 
nitus legibus antiquis, nova instituta, mores et ritus invehere ausi, inau
dita crudelitate in suos, quibus haec suspecta erant, debacchati, opem 
praesentissimam sensisset; unde non immerito quidam id unum máxime 
doluisse videtur ita scribens: Leopoldus Secundus Restitutor. Restituit 
Belgradum Turcis. Pacem Europae. Corpus Tumulo. Animam Deo. Sic 
reddendo restituit rem. Sed eheu! GalPam non restituit.

11. Tanti Principis ¡inmatura fata nostra quoque civitas doluit 
non secus ac liberi amisso patre dolere consueverunt. Omnes ei tridus 
27, 28 et 29 Martii fusis ad Deum precibus, parentavimus, sacra ad 
altare Illustrissimo Domino Floriano Amando de Janowek Janowski, 
Episcopo Tarnoviensi faciente, duae orationes fúnebres in Ecclesia Ca- 
thedrali dictae, quarum alteram Andreas Grochowalski, Parochus Woy- 
nicensis, Canonicus Livon. alteram porro Mathias Szczurowski, Canonicus 
Sandecensis cum egregia uterque commendatione habuit. Castrum quoque 
doloris in umbilico Ecclesiae Cathedralis positum, decentissime adorna- 
tum, majorem in populo frequentissimo devotionem excitavit.

12. Non multo post novus iterum tristis nuncius Vienna detulit 
Augustam Imperatricem Viduam Ludovicam vivere desiisse. Diuturnus 
siquidem illius morbus per praecocem mortem Augusti Mariti adeo 
invaluit, ut ab eo inde tempore lecto fere semper affixa fuerit. Mox 
adaucta morbi vis ita Augustam corripuit, ut decima quinta Maji hora 
prima meridiana inter amplexus moerentis filii Regis nostri Clementis- 
simi animam Creatori suo reddendo ad beatas coelitum sedes evolaverit. 
Religio et virtutes omnes plangunt magnam hanc dominam, quae in 
omnibus vitae suae adjunctis, qua conjux, mater et domina, communem 
cunctorum venerationem merita est. Nata haec Augusta Imperatrix anno 
'745 Patre Carolo III, Hispaniarum Rege, matrimonii foedere juncta est 
die 5 Augusti 1765 Augusto Imperatori et Regi nostro, turn Magno 
Duci Hetruriae. Fuit mater 17 prolium, quarum modo quatuordecem 
in vivis sunt et Clementissimus Rex noster Franciscus patris vice fun- 
gitur. Isti quoque Imperatrici fúnebre officium persolvimus triduo die 
videlicet 25, 26 et 37 mensis Junii.
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13. Attaraen omnes hi dolores nostri, quos in hac orbitate senti- 
mus, leniuntur ilia cogitatione, quod patriarum virtutum et provinciarum 
haeres Franciscus haereditarius rex noster, tantis magistris, quanti Divi 
Josephus et Leopoldus erant, Kaunitzio adhuc superstite usus, sceptra 
moderari incipiat, qui jam dudum omnes nationes sibi devinxerat et 
amorem singulorum est emeritus. Ab Hungaris statim post obitum Pa- 
tris rex exoptatus die Vl-ta Junii Budae primaria Pannoniae urbe magno 
apparatu, frequentissima nobilitate assistente coronatur. Die porro X-ma 
ejusdem mensis Regina quoque diademate insignitur, summa omnium 
laetitia per totum regnum diffusa ita, ut cuncti regi novo et opes suas, 
immo sanguinem proprium offerant, praesertim eo tempore, quo Gallia, 
quamvis intestinis concussa motibus, etiam ei, ut Hungariae et Bohemiae 
regi, bellum indixerat.

14. Etiam Tarnoviae mors Francisci Xaverii Kornmann, Mediae 
hoc anno scholastico Grammaticae Professoris, Praefectum Gymnasii 
nonnihil afflixit. Erat is Monachii in Bavaria natus, absolutis Ingolstadii 
Humanioribus et Theologicis, Ambergae vero Philosophicis studiis, au
dita nova Viennae docendi methodo (ubi sexdecem annis qua domesticus 
heriilorum instructor morabatur) examinatus, Excelsi Gubernii Leopo- 
liensis decreto die 7 Septembris 1787 Nr. 19703 dato, pro docendis 
Grammaticae classibus, Tarnoviam missus, quas etiam quatuor annis, 
mensibus septem et diebus quatuor, quamvis aegrae constanter valetu- 
dinis esset, tarnen cum commendatione sui et laudabili discipulorum 
profectu in litteris docuit. Novissime accedente astmate, christiano ritu 
dispositus ad mortem post dies tres, cum vis morbi augeretur, confestim 
die nona Aprilis suffocatus est. Petierat translationem inde saepius ad 
aliud Gymnasium valetudinis conservandae causa, quam etiam assecutus 
est et quidem cum promotione, verum sero, decretum siquidem obtinuit 
post obitum pro docenda Rhetorica in Gymnasio Samboriensi, quod 
prima Septembris 1792 aperietur.

15. Post hujus mortem Praefectus Gymnasii vices ejus supplevit 
Mediam Grammaticam docendo, "quam libenter docuisset, si sola haec 
ejus curae fuisset relicta. Verum cum etiam Professor Poeseos Joannes 
Mateissek eodem fere tempore morbo gravi affligeretur, proinde istius 
quoque aegri vices supplere cogebatur. Ne porro haec res ejus pariter 
valetudini noceret, inito cum Illustrissimo Domino Vice-Directore Gymnasii 
Joanne Baptista de Fähnrich consilio disposuit uti Poetae ab hora nona 
ad decimam Rhethoribus juncti simul explicationes materiarum audirent, 
ab hora deinde decima ad undecimam Praefecto Gymnasii docenti aures 
praeberent et id ipsum post meridiem observarent. Quae dispositio Prae- 
fecti ad 15 Julii 1792 aegrotante semper Professore Poeseos mansit, 
siquidem etiam Professor ab Excelso Guberno designatus clericus Joannes 
de Wysocki, cujus officium erat Leopoli docere Infimam Grammaticam
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venire Tarnoviam haud potuit. Pro hoc insólito labore Praefectus Gy- 
mnasii, duorum Professorum vices supplendo tribus mensibus et diebus 
quindecem ioo fl. remunerationis obtinuit.

16. Russi pace, quemadmodum superius dictum est, féliciter cum 
Turcis composita, incitantibus Stan. Felice Potocki et Severino Rzewuski 
magni nominis in Polonia viris itemque aliis aeque Polonis, qui novae 
Constitutioni Varsaviae die tertia Maji 1791 decretae non favebant, die 
decima nona Maji hoc anno bellum Polonis indicunt magnaque manu 
Poloniam ingrediuntur. Non defuere quidem exercitus Poloni, qui intran- 
tibus fines regni acriter résistèrent, quia tamen impares viribus erant, 
cedere ubique coacti Russis, totam, quae late patet, regionem perrum- 
pentibus atque omnia occupantibus. Interea etiam foedus Targovicense, 
a loco, in quo coaluit, appellatum, caput, ope Russorum, erigit, Grodna 
oppido Lithuaniae non ignobili ad consultationes faciendas delecto, invitât 
gentem ad id foedus suscipiendum integrara, Constitutionem novissimam 
antiquat et ad vetera statuta observanda incolas cogit, rege Stanislao 
Augusto Poniatowio, cui omnis pene potestas abrogata, minime obni- 
tente. Quis credidisset tertiae Maji 1791 Constitutionem, tantis impetibus 
et animorum aestibus, tanta aliarum gentium conclamatione erectam 
firmatamque tam cito subvertendam... quot tune mori se malle dice- 
bant, qui modo ad partem inimicam properant! Quidquid id est, Polo
niam tamen, quasi pâtre orbam, incertain futurae sortis, undique flu
ctuare.

17. Hoc etiam anno Gustavus, Sueciae Rex, pace cum Russis 
inita, exhaustum reparare volens regnum, a conjuratis, in publico laetitiae 
destinato loco trucidatus est Haeres regni tutelae patrui Duci Suder- 
manniae concreditus, conversionem Europae quietus circumspectat, dum 
securitati Civium prospicit.

18. Sed haec externa sufficit adnotasse, nobis, qui post pacem 
cum Turcis compositam quieti vivimus, satis est alíenos casus intueri 
et supremum numen orare, ut omnia nostrae securitati adversa clementer 
avertat. Videmus haec quibus vicini affliguntur mala, ideo etiam quotidie 
ad Ecclesiam Tarnoviae primariam solito frequentiores congregamur, 
pro felici rerum eventu Deum petentes. In hac ecclesia visitur erectum 
altare Sanctissimi Eucharistiae Sacramenti, quod impensis Illustrissimi 
ac Reverendissimi Domini Floriani Amandi de Janowek Janowski, Epi- 
scopi Tarnoviensis stetit integrum, ea elegantia, proportione, arte, pictura 
decoratum, ut quemvis ecclesiam hanc primum ingredientem, ad illud 
contemplandum rapiat.

’) Princeps Conjurationis nobilis de Ankerstróm, natione Suecus, hic regem ex- 
ploso sclopo, pyrio pulvere, plumbo aeque ac clavis onerato sauciavit, lethali vulnere 
inflicto, quo 29 Martii sibi praesentissimus, sermone ad suos habito, magnam emisit 
an ¡mam.
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19. Nostra hic juventus, simulac dies venissent examinum alacris 
comparuit, quae cum laude diebus tribus videlicet: 9, ii et 12 Julii 
absolvit. Lecta deinde 15-ta ejusdem mensis nomina studiosorum in 
classes tributa ad sonum tubarum et tympanorum, praemissis variis 
orationibus aeque ac colloquiis ad rem praesentem accomodatis. Inter 
alios hoc anno praemiis donati sunt sequentes, videlicet: In Infima 
Grammatica 1. Bulsiewicz Melchior, 2. Żabiński Hyacynthus, 3. Brze
ziński Felix. In Media Grammatica: 1. Danek Andreas, 2. Kowalski 
Valentinus, 3. Janowski Michael. In Suprema Grammatica: 1. Mierz
wiński Joannes, 2. Ziołko Jacobus, 3. Niesiołowski Josephus. In Rheto- 
rica: Dostał Josephus. In Poetica praemium ob numerum Poetarum hoc 
anno exiguum obtinuit nemo, septem enim ad finem mansere.

20. His ita actis finis praelectionibus scholasticis impositus die 15 
Julii. Studiosae juventuti vacatio sex hebdomadarum data. Illis porro, 
qui Poeticam hoc loci finiverunt, datae litterae, diligentiae testes, quibus 
ad Philosophiam audiendam discessuri opus habent. Datae item sunt 
commendatitiae ad Directionem Academiae Leopoliensis Vincentio Mil- 
kowski Stipendium 150 fl. rhen. habenti, ut eo diutius fruatur.

Gesehen Tarnoviae den 16 Julius 1792.
Johann Baptist Fähnrich, 

erster k. k. Kreis Commissarius.

IX. Annus Scholasticus post Christum n a turn 1793.

i. Anno superiore in apertam priorum temporum molimina eru- 
perunt flammam, quae, nisi supremum Numen aliter ordinaverit, ingen- 
tibus Europam implicabunt calamitatibus. Anno siquidem hoc Europa 
luxit Imperatorem Leopoldum II Felicem, Titi Antoninique aemulum '). 
Successit Patri optimo haeres paternarum virtutum Franciscus II Roma- 
norum Imperator electus et quinta Julii Francofurti ad Moenum coro- 
natus. Vix Patre elato bello gallico impetitus est. Galii etenim indicto 
mense Martio Regi Hungariae ac Bohemiae bello, a nostris et regis 
Borussiae auxiliaribus, itemque Hassorum copiis belli duce Brunsvicensi 
ad Catalaunios retrusi campos, repente rege suo Ludovico XVI exaucto- 
rato, quasi rupto carcere, non amissa tantum receperunt, sed Belgium 
catholicum atque Imperii provincias*) etiam inundarunt. Violata per eos

‘) Jacobinis Gallis auctoribus veneno sublatus esse Vindobonae vulgo creditur.
2) Leodi -nsem et Juliacensem Episcopatus, Archiepiscopatum Moguntinum, Du-

catum Bipontinum, Hassorum Casselam, Geldriam Austriacam aeque ac Borussicam, 
Aquisgranum, Spiram, Francofurtum, Vormatiam... paullo post etiam Bredam nobile 
Belgii foederati propugnaculum occuparunt Galii, multitudine hotninum bellatorum no
stris longe superiores.
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gentium foedera, Angliatn, Hollandiamque domesticis marcescentem odiis, 
in partem calamitatum vocarunt. Italiae universae hostilia intentarunt 
arma, partem regni Sardiniae, Sabaudiam videlicet aeque ac comitatum 
Avenionensem summo Pontifici subiectum in suam redegerunt provin- 
ciam. Denique dividendae Poloniae praebuerunt occasionem. Poloni quippe 
Gallis quam aliis faventiores, iisdem fere opinionibus ac illi imbuti, dum 
se magis ac magis produnt, in tres partes dividuntur, quarum unam 
Vilhelmus Fridericus, Borussorum Rex, alteram Catharina II, Russorum 
Imperatrix sibi vindicant, tertia parte relicta intacta, quern dominum ha- 
bitura sit, hucusque divinare non licet.

2. Nos hie Tarnoviae, licet a tumultibus bellicis remoti vivamus, 
tamen ex alio in aliud experimur vicissitudines ; simulac enim scholae 
iterum 1 Septembris apertae fuissent, studiosaque juventus in classes 
quinque divisa sub Professoribus : Joanne Mateissek Poëticae artis, Ju- 
cundo Scheppl Rhetorices, Thoma Klimaszewski Supremae Grammaticae, 
Carolo Zizius Mediae, Joanne de Wysocki Infimae, consuetas praelectio- 
nes audire coepisset; alia, atque alia sensimus in commoda. Siquidem 
die decima quarta Septembris incendium apud Judaeos ex ignavia eo- 
rundem ortum hora noctis prima, trium horarum spatio, domos intra 
muros existentes, constructas ex materia, in ciñeres redegit omnes. E la- 
tere porro cocto aedificatas adeo currupit, ut pauca admodum superessent, 
quae habitation! essent commodae. Incendium hoc damni ad 85 000 flo- 
renorum rhenensium intulisse dicitur. Domus omnes e materia constru- 
ctae ignis vi absumptae sunt; hinc quinquaginta familiae Judaeorum ad 
incitas redactae alibi locorum sedes quaesiverunt, pauci, quos murus et 
fornicata laquearía tutata sunt, possidere quidpiam existimantur, ceteri, 
rebus amissis, miseri, lugent egestatem. Non defuerunt tamen quidam 
Christianorum vices Judaeorum miserati, qui iisdem prompto animo 
succurerent. Ita fecit Princeps Adamus Czartoryski, quarta die post hor- 
rendam cónflagrationem per Tarnoviam discedens Vienna, centum solidos 
áureos numos offerendo egentioribus. Ita fecit Episcopus Flor. Amand. 
de Janowek Janowski aeque ac Excelsi Fori Nobilium Consiliarii aliique 
nobiles viri, quo, pro sua quisque liberalitate, egestatem sublevaren! 
miserorum. Ñeque hoc loco reticendi sunt Judaei Dqbrovienses aeque 
ac Brzeskienses, qui aliquot currus pane oneratos altero illico die sociis 
suis Tarnoviensibus et paullo post sexcentos flor. rhen. afflictis transmi- 
serunt. Inter domos igne absumtas numerantur praeterea quinque chri
stianorum, quarum ^tamen tres, quod cocto latere constructae essent, 
ignis non pervasit, tectis ipsis in favillam redactis. Ignis hie adeo terruit 
incolas, ut quivis de tuendis rebus suis unice cogitaret; quia tamen ces- 
santibus ventis id accidit incendium, ad alia aedificia in ipso foro sita, 
cum plerique fortiter prohibèrent, inter quos Laurentius Sadiel Consi- 

Arch, dla hist. lit. T. IX. 24
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storii Tarnoviensis Cancellarius et Adalbertus Lukaszkiewicz, primi et 
praecipui erant, se se non extenderat.

3. Non minore terrore perculit oppidanos alter ignis die vigésima 
ejusdem mensis noctu exortus in Zablocie; ventus enim vehementior 
coepit jam ardentes scandulas, aliaque igne correpta ferre trans torrentem 
Wontok, quibus tecta incendi videbantur; accurrentibus tarnen confestim 
hominibus, quoniam torrens praeterlabens aquam suppeditabat, brevi 
sedatus est, sex tantum domibus, quod e materia constructae essent, 
absumtis.

4. Eodem quoque mense Septembri aliquantulum scholis post 
inchoatis Professor artis oratoriae Jucundus Scheppl, orationem germá
nico sermone diligentissime elaboratam praesentibus classium Professo- 
ribus, Praefecto et Ill. Domino de Fähnrich, primo circuli Tarnoviensis 
commissario ad juventutem scholasticam peroravit, quo studentium tene- 
riores ánimos ad omnia recte facienda redderet promtiores.

5. Eodem etiam die, videlicet g Septembris, domus oppidanorum 
omnes vespere festivis collucebant ignibus, grato singulis spectaculo, in 
memoriam felicis corotiationis Francisci II Imperatoris nostri Augustis- 
simi. Quo vero istius memoriae celebritas major appareret, collegium 
musicum ad Praetorium frequens, aures omnium dulcedine cantus, instru- 
mentorum canorum ope adeo delinivit, ut plausus manibus tactis laetitia 
exaudirentur undique.

6. Die porro quarta Octobris vitam cum morte commutavit Joan
nes Mateissek, Poéseos Professor. Natus is erat 1761 Reginograetii in 
Bohemia, absolutis humanioribus aeque ac Philosophicis studiis in cele
bérrima Universitate Pragensi, auditaque ibidem nova docendi méthodo, 
hue pro docenda Suprema Grammatica Excelsi Gubernii Leopoliensis 
decreto die 10 Septembris 1787 dato hue Tarnoviam venit, quam etiam 
summa alacritate, diligentia et egregio juvenum sibi commissorum fructu 
doeuit annis duobus, deinde ad Infimam, mox Mediain Grammaticam, 
postremo ad Poeticam docendam promotus, mense Aprili coepit morbo 
tentari, quo etiam accedente phthysi, nihil proficientibus medicis, ritu 
christiano dispositus ad mortem, obdormivit in Domino. Morum hic sua- 
vitate et aifabilitate, omnium, praecipue vero juvenum suae curae com
missorum, ánimos ita devinxit, ut post suum obitum apud singulos de- 
siderium relinqueret. Quae hic diligentius pro exemplo ac institutione 
discipulorum elucubraverat, eximium stylum, defaecatum ingenium, aeque 
ac probitatem illius prodidere, verbo: talem tantumque Professoren! 
Gymnasium Tarnoviense hue usque non viderat.

7. Paullo ante, ultimis videlicet Julii etiam schola Nationalis Tar
noviensis Josephum Lignau, virum cordatum et bene eruditum amisit. 
Fuit is primum in Gymnasio Tarnoviensi Professor Infimae, anno

KRONIKA Z LAT 1784—1794. 371

altero Mediae Grammaticae, postea ad obeundum munus Directoris 
scholarura hoc loci nationalium promotus est, quod annis sex solidis 
cum sui commendatione singulari atque etiam discipulorum profectu 
sollicite administravit, praeterea scholam puellarum educandarum pro 
viribus sustinuit suis eamque ob rem áureo numismate ab Augustissimo 
Imperatore Josepho II donatus est. Quia vero corporis infirma frequenter 
atque etiam aegra valetudine fuit, paulatim in graves curatuque difficiles, 
accedente hydrope, morbos incidit, quos patientissime usque ad finem 
toleravit, ritu Christiano munitus, mortem non timuit sed expectavit.

8. Vigésima die mensis Decembris vespere insolitus ventus etiam 
terruit Íncolas, adeo enim turbo vehemens erat, ut tecta aliquot lapidéis 
detraheret; terrae motum quidam secuturum opinabantur, falso tamen, 
una siquidem post hora sedatus terrore omnes liberavit *).

9. Vicesimae primae diei mensis Januarii futurorum seculorum 
témpora non delebunt memoriam. Ea siquidem die Ludovico XVI, regi 
Galliae, publice, in editiore loco, Parisiis, in conspectu omnium, caput 
ferro amputatum est. Galli etenim libertatem nescio quam habere cu- 
pientes, regem, quemadmodum superius dixi, primum exauctorant, deinde 
quaestioni ex aedibus dictis Temple, in quibus ipse, regina et filius sub 
custodia detinebatur, subjicitur, quo facto iterum infelicem, inter sui 
aevi principes bonitate Titi aemulum, simul etiam populi sui felicitatis 
studiosissimum, die 6 Decembris a suis Advocatis et Consiliatoribus co- 
mitatum, coram senatu propriae nationis sistunt. Defensionem, refutatis 
iis, quae crimini regi dabantur, maximis quidem verbis advocatus illius 
dixerat et rex ipse monuerat se Galliae felicitatem semper cupiisse, nul- 
lius criminis se esse reum, paratumque pro civibus fundere sanguinem : 
frustra tamen fuerunt haec omnia; ubi enim illuxerat dies vicésima prima 
Januarii a. c. jam in theatro consistens inquit: Galliae popule! scito me 
innocentem perimi, ultimo vitae meae momento, jam jam ante Judicem 
omnipotentem compariturus, haec eloquor, ignosco omnibus, qui me 
unquam offenderunt optoque, uti Gallia... ad hanc vocem sonus tym- 
panorum undique coortus plura dicere volentem oppressit. Supplicio 
circiter octo minutis secundis post horam matutinam nonam peracto, 
clamor súbito audiebatur inconditus: Vivat Natío! vivat Respublica! 
Carnifex domessum tollens caput regis ostendit populo. Corpus in cor- 
bem impositum atque ex eo loco in Aedem Sanctae Magdalenae dicatam 
illatum sepultum fuit. Hunc finem habuit Ludovicus annos 39 natus, 
exactis imperii sui octo et decern annis, qui toto illo tempore, quo prae- 
fuerat, saluti populi intentus, ab omni scelere alienus, deliciae et amor

') Non minor quoque ventus 10 Junii 1792 bacchatus, triginta domos paganas 
in villa Bobrowniki solo aequavit.

24*
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ejusdem erat, donee nefastus dies, novam rebus inducens formam, omnia 
vertisset, solutis veteris fidei, probitatisque officiis

10. Dum haec aguntur in Gallia, moeror omnes Europae Reges 
occupat, qui tanti regís infelieem casutn miserati, sumpta veste pulla, 
diu eundem luxerunt. Interea etiam nostri aucti novis copiis itemque 
auxiliaribus Borussorum, Hassorum, Saxonum freti veteranis, Gallos, 
drice principe Coburg, qui superiore turcico bello inclaruit, aggrediuntur: 
Leodio fugant primum, deinde toto Belgio ejiciunt ac Hollandiam metu 
liberant, denique Moguntiam, Hassorum Casselam et Landaviam, munita 
loca, qua Galli occuparunt, pluraque alia simul bostium propugnacula. 
obsidione cingunt.

11. Verum his ita adnotatis, ne videar alicui bellum ipsum de- 
scribere, proinde ad propositum revertor meum. Novae quaedam ordi- 
nationes pro Gymnasiis praescriptae hoc anno, auctoritatem Professorum 
ampliarunt insigniter. Hi siquidem una cum Praefecto collegium efficiunt, 
singulis mensibus semel, vel si res exigeret, pluries, finitis praelectionibus 
horis matutinis aut etiam vespertinis congregantur ad primam Gramma- 
ticae classem, quo tempore in medium consulunt omnes et quod pro 
bono juventutis scholasticae communi consensu statutum est, id ad librum 
Sessionum describí per Poeticae artis Professorem, curant. Ad hoc col
legium studiosi litterarum humaniorum pro stipendio obtinendo libellos 
supplices porrigunt, qui deinde una cum opinione Professorum ad regium 
studiorum Consessum Leopolim ope postae transmittuntur. Is studiorum 
Consessus, si quae nova ordinantur, etiam eadem ad Collegium Profes
sorum Gymnasii dirigit, ut ita omnes sciant, quae statuta sint altiora 
et se huic Consessui subjectos esse intelligant. Hoc tamen modo Dire- 
ctionis Gymnasii auctoritas minime sublata esse judicatur. Quidquid enim 
ad Excelsum Gubernium scribitur, per illam, quae suam etiam adjungit 
opinionem, porrigendum est. Gymnasium quoque adeuntes hoc anno 
coeperunt primum solvere quindecem cruciferos, more in universitatibus 
quibusdam usitato, ut eorum nomina libro matricula dicto inscribcrentur 
gauderentque jure, quo ubivis locorum gaudere consueuerunt bonarum 
artium studiosi. Haec pecunia Praefecto Gymnasii datur, utpote in Ma- 
triculam nomina inscribenti studentium et super reddita litteras testes 
extradenti singulis.

12. Interea etiam venere dies, quibus juventus scholastica rationem 
eorum, quae primo medio anno didicerat, reddidit publice. Diebus enim

') 17 Octobris 1793 Reginae quoque Galliae Josephi II Romanorum Imperatoris 
germanae sorori caput ferro amputatur. Filius in carcere moritur, ita volentibus Gallis. 
Filia regia Viennam mittitur. Princeps Orleani regii sanguinis convictus, quod aperte 
addictior Monarchiae Galliarum antiquae, cujus caput ipse cupiebat esse, quam reipu- 
blicae recenter inceptae faveret magis, anno post Lodovici XVI violentem mortem, eadem 
hora atque eodem carnifice assistente, publice capite minuitur.
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quinque a vigésima quarta ad vigesimam nonam Januarii, horis matu- 
tinis examinata, praesidente Ill. Domino Joanne Baptista de Fähnrich, 
primo regii circuli Tarnoviensis Commissario, feliciter et cum commen- 
datione praescripta absolvit tentamina. Prima deinde Februarii lectae 
classes typis impressae Tarnoviae, quo magis singulorum appareret pro- 
gressus in litteris aeque ac moribus. Huic actui ad sonum tubarum 
peracto praesidebat III. Comes de Fürstenbusch, Gymnasii Director, una 
cum Ill. Domino de Fähnrich. Actum hunc praecessit oratio per studio- 
sum Infimae Grammaticae dicta, alia deinde oratione Oratoriae artis 
Auditor conclusit omnia. Utraque porro egregium Professorum stylum 
prodidit.

13. Post haec juventus alacrior incepta prosequitur studia atque 
praemiorum spe incitata, pro virili ad metam properat destinatam. Pro- 
1'essores quoque nihil intermittunt, quo sibi concreditos ita erudiant, ut 
sibi gloriam, illis vero gaudium ex progressu in litteris procreent maxi
mum. Sessiones praescriptae quovis mense finitis praelectionibus per- 
aguntur, in quibus pro bono studentium brevia statuta, serio inculcanda 
proponuntur omnibus.

14. Praefectus etiam hoc altero medio anno Poéticam docet, dum- 
que sitos ad alterum examen absolvendum praeparat, venit Daniel de 
Csabinay, natione Hungarus, patria csabinensis. Is absolutis in Hunga- 
ria deinde Viennae humanioribus ac philosophicis studiis, peracto Leo- 
poli examine pro docenda Infima Grammatica Zamosciam missus, quam 
etiam anno docuit solido, tum Ressoviam translatus Grammaticae classes 
annis tribus, deinde Rhetoricam Samboriae septem docuit mensibus, 
tandem decreto mense Aprili ab Excelso Gubernio obtento, hue se Tar- 
noviam cum uxore et filio uno contulit. Quia tarnen praelectiones pro 
Poési praescriptae, docente Praefecto fere omnes finitae jam erant, earn 
non adiit scholam, verum aegri eo tempore Joannis de Wysocki Pro- 
fessoris, mox ad aquas medicatas Bartpham discedentis vices supplevit 
Infimam docendo ad vacationes.

15. Die porro quinta Junii Tarnovia vidit hospitem eruditione 
darum, quam suis orbi erudito scriptis ostendit. Erat is Krasicki, Prin 
ceps Episcopus Warmiensis, qui ad aquas medicatas Spadum per Tar- 
noviam discedens, noctem apud Dominicum Bochynski, civem Tarno- 
viensem, egit.

16. Ad finem vergente altero medio anno venere dies publicorum 
examinum, quae dierum quinque intervallo horis matutinis a die octava 
ad 12 mensis Julii cum egregia Professorum aeque ac discipulorum 
commendatione absoluta sunt, praesidente semper Ill. Domino Joanne 
Baptista de Fähnrich, primo regii circuli tarnoviensis Commissario. 
Lecta deinde ad sonum tubarum quinta decima Julii publice nómina 
juvenum in classes ex meritis relatorum in praesentia Illustr. Comitis
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de Fürstenbusch, Circuli regii tarnoviensis Capitanei, item Ill. domini 
de Fähnrich aliorumque npbilium virorum, praemissis eximio stylo 
a Professoribus elaboratis jam colloquiis, jam orationibus latino aeque 
ac germánico sermone, huic solemnitati accommodatis.

17. Ne vero memoria illorum, qui ob eximiam studiis litterarum 
collocatam operam praemio donati sunt, cum tempore pereat, nomina 
singulorum hoc etiam loco recensentur, videlicet: ex Poétis Josephus 
Dostal, germanus Scholarum Nationalium Jaslensium Directoris frater, 
praemium primum tulit. Ex Rhetoribus: Mierzwiński Joannes et Ziolko 
Jacobus ’) ille primo, hic posterior altero donatus est. Ex Suprema 
Grammatica: Danek Andreas, Janowski Michael et Michalski Joannes. 
Ex Media Grammatica: Bulsiewicz Melchior, Łobarzewski Fortunatus 
et Brzezinski Felix. Postremo ex Infima Grammatica: Urbanski Januarius, 
Excelsi Fori Nobilium Provinciae tarnoviensis Praesidis filius. Hofern 
Josephus et Dunin Ignatius praemia retulerunt.

18. Postremo studiosis ad Philosophiam audiendam Leopolim 
discessuris data cum laude testimonia. Quinque pro obtinendo stipendio 
commendantur. De Joanne Milkowski et Josepho Jerzmanowski, qui eo 
anno stipendio dementer assignato fruuntur, uti eodem diutius fruantur 
ad Inclytam Academiae Leopoliensis Directionem mittitur relatio atque 
ita finis anno quoque hinc imponitur felicissime.

Tarnoviae die 18 Julii 1799.
Joatv es Baptista Fähnrich, 

primus Circuli Commissarius Caes. Regius.

X. Annus Scholasticus post Christum natum 1794.

1. Non minore scholastica juventus alacritate ad studia litterarum 
continuanda etiam hoc anno frequens confluxit. Nam simulac die prima 
Septembris 1793 more solito scholae iterum apertae fuissent, ante deci- 
mam ejusdem mensis centum septuaginta suscepti et octo ad Gymnasium 
juvenes et moribus et docilítate insignes.